
Официальные ведомости  
Думы Зато Северск 

Ежемесячное печатное издание 
для опубликования (обнародования)  

муниципальных правовых актов 
Думы ЗАТО Северск, Мэра ЗАТО Северск

№ 12 (82) 17 декабря 2021 г.
бесплатно



Распространяется бесплатно.
Отпечатано в ООО «Интегральный переплет»: 634040, г. Томск, ул. Высоцкого, 28, корп. 1. 
Время подписания в печать: по графику - 15.00, фактическое - 15.00.
Заказ № 12. Тираж 30 экз. 

Учредитель  - Дума ЗАТО Северск.
Адрес редакции и издателя: 636000, г. Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 38,
ООО "Городской еженедельник "Диалог".
Главный редактор - Ирина Николаевна Яковлева.
Телефон – 8(3823)54-84-04.
Е-mail: dialog7@seversk.tomsknet.ru



№ 12 (82) 17 декабря 2021 г.
3Официальные ведомости  

думы зато северск 

Решение № 20/3 
от 09.12.2021 г. Думы ЗАТО Северск

Об установлении количества и размера стипендий ЗАТО Северск для сильнейших, особо одаренных юных спортсменов

В соответствии с пунктом 5 Положения о стипендиях ЗАТО Северск для сильнейших, особо одаренных юных спортсменов, утвержденного 
Решением Думы ЗАТО Северск от 25.01.2007 № 28/3 «Об утверждении Положения о стипендиях ЗАТО Северск для сильнейших, особо одаренных 
юных спортсменов», рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск проект решения Думы ЗАТО Северск «Об установлении количества и размера 
стипендий ЗАТО Северск для сильнейших, особо одаренных юных спортсменов», ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Установить на 2022 год 10 стипендий ЗАТО Северск для сильнейших, особо одаренных юных спортсменов в размере 3 000 рублей каждая 
ежемесячно.

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2022.
3. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru) и на официальном сайте Администрации 
ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Решение № 20/4 
от 09.12.2021 г. Думы ЗАТО Северск

Об установлении количества и размера стипендий ЗАТО Северск лучшим спортсменам по неолимпийским видам спорта

В соответствии с пунктом 4 Положения о порядке назначения и выплаты стипендии ЗАТО Северск лучшим спортсменам по неолимпийским ви-
дам спорта, утвержденного Решением Думы ЗАТО Северск от 28.03.2019 № 49/4 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты 
стипендии ЗАТО Северск лучшим спортсменам по неолимпийским видам спорта», рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск проект решения 
Думы ЗАТО Северск «Об установлении количества и размера стипендий ЗАТО Северск лучшим спортсменам по неолимпийским видам спорта», 
ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Установить на 2022 год 1 стипендию ЗАТО Северск лучшим спортсменам по неолимпийским видам спорта в размере 10 000 рублей ежемесячно.
2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2022.
3. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru) и на официальном сайте Администрации 
ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Решение № 20/5 
от 09.12.2021 г. Думы ЗАТО Северск

Об установлении количества и размера стипендий ЗАТО Северск лучшим спортсменам по олимпийским видам спорта

В соответствии с пунктом 4 Положения о порядке назначения и выплаты стипендии ЗАТО Северск лучшим спортсменам по олимпийским видам 
спорта, утвержденного Решением Думы ЗАТО Северск от 23.12.2010№ 7/15«Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты сти-
пендии ЗАТО Северск лучшим спортсменам по олимпийским видам спорта», рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск проект решения Думы 
ЗАТО Северск «Об установлении количества и размера стипендий ЗАТО Северск лучшим спортсменам по олимпийским видам спорта», ДУМА 
ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Установить на 2022 год 2 стипендии ЗАТО Северск лучшим спортсменам по олимпийским видам спорта в размере 10 000 рублей каждая еже-
месячно.

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2022.
3. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru) и на официальном сайте Администрации 
ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 12 (82) 17 декабря 2021 г.
4 Официальные ведомости  

думы зато северск 

Решение № 20/6 
от 09.12.2021 г. Думы ЗАТО Северск

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2022 год

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ«О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным 
законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципаль-
ной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки 
прогнозных планов (программ) приватизации государственногои муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и 
принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», пунктом 31 части 1 статьи 28 Устава городского округа закрытого 
административно-территориального образования Северск Томской области, в соответствии с протоколом заседания комиссии по приватизации 
муниципального имущества ЗАТО Северск, утвержденной постановлением Администрации ЗАТО Северск от 19.11.2020 № 2028 «О комиссии по 
приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск», от 02.11.2021 № 118, рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск проект решения 
Думы ЗАТО Северск «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2022 год», 
ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2022 год согласно приложению.
2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации, определенном Правительством Российской Федерации, 
на официальных сайтах Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Приложение
к Решению Думы ЗАТО Северск от 09.12.2021 № 20/6

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) 
приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2022 год

1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2022 год (далее - Прогнозный план) разработан в 
соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в 
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил 
разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила под-
готовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества».

2. Прогнозный план содержит:
1) перечень муниципального имущества ЗАТО Северск, приватизация которого запрещена в 2022 году (приложение 1);
2) перечень муниципального имущества ЗАТО Северск, подлежащего приватизации в 2022 году (приложение 2).
3. При подготовке проекта решения Думы ЗАТО Северск об условиях приватизации допускается уточнение (корректировка) наименования, адреса, 

общей площади объекта в связи с текущей корректировкой технического паспорта, свидетельства о государственной регистрации права собствен-
ности на объект. При уточнении данных объекта в решении Думы ЗАТО Северск об условиях приватизации приводится ссылка на конкретный пункт 
приложения 2 к Прогнозному плану. Внесение изменений в приложение 2 к Прогнозному плану в таком случае не требуется.



№ 12 (82) 17 декабря 2021 г.
5Официальные ведомости  

думы зато северск 

Приложение 1
к Прогнозному плану (программе) приватизации муниципального

имущества ЗАТО Северск на 2022 год
ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества ЗАТО Северск, приватизация которого запрещена в 2022 году

№ 
п/п

Наименование объекта недвижимого муниципального 
имущества

Адрес объекта недвижимого муниципального имущества

1. Объекты недвижимости муниципальных общеобразовательных организаций

1.1 Здания МАОУ «СОШ № 76»
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Парковая, 2а;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Парковая, 2а, строение № 2

1.2 Здание МБОУ «Северская гимназия» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 88
1.3 Здание МБОУ «СОШ № 78» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Чапаева, 22
1.4 Здание МАОУ «СОШ № 80» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Северная, 18
1.5 Здание МБОУ «СОШ № 83» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 72
1.6 Здание МБОУ «СОШ № 84» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, пр. Коммунистический, 101
1.7 Здание МБОУ «СОШ № 87» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Курчатова, 14
1.8 Здание МБОУ «СОШ № 88 имени А.Бородина и А.Кочева» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, пр. Коммунистический, 141

1.9 Здания МБОУ «СОШ № 89»
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Строителей, 38;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Строителей, 27

1.10 Здание МБОУ «СОШ № 90» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Горького, 32
1.11 Здание МБОУ «СОШ № 196» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 46а
1.12 Здание МБОУ «СОШ № 197» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Крупской, 14
1.13 Здание МБОУ «СОШ № 198» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Победы, 12а
1.14 Здание МАОУ СФМЛ Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, пр. Коммунистический, 56

1.15 Здания МБОУ «Северский лицей»
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Свердлова, 9;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Свердлова, 9, строения № 1, № 2

1.16
Здания и помещения МБОУ «Северская школа-интернат 
для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья»

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 104;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 104, строения № 1, № 
2, № 3, № 4, № 5

1.17 Здания МБОУ «Самусьский лицей»
Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Пекарского, 30;
Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Пекарского, 30/1

1.18 Здание МБОУ «Орловская СОШ» Томская область, ЗАТО Северск, пос. Орловка, пер.Школьный, 4
2. Объекты недвижимости муниципальных дошкольных образовательных организаций

2.1 Здания МАДОУ «Детский сад № 7»
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 47;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 47а;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 2а

2.2 Здания МБДОУ «Детский сад № 11»
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Советская, 24;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 4а;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Строителей, 24

2.3 Здания МБДОУ «Детский сад № 17»
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 26;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 30;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 34

2.4 Здание МБДОУ «Детский сад № 20» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Комсомольская, 14а

2.5 Здания МБДОУ «Детский сад № 25»
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Куйбышева, 13а;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Ленина, 56;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Куйбышева, 17а

2.6 Здания МБДОУ «Детский сад № 27»
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Крупской, 30;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Ленина, 70;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, пр. Коммунистический, 113

2.7 Здания МБДОУ «Детский сад № 34»
Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Советская, 5;
Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Судостроителей, 10

2.8 Здания МБДОУ «Детский сад № 37»
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Ленина, 82;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Ленина, 76;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, пр. Коммунистический, 80а

2.9 Здания МБДОУ «Детский сад № 40»
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, пр. Коммунистический, 34а;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Парковая, 5;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Советская, 20

2.10 Здания МБДОУ «Детский сад № 44»
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Царевского, 14а;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Царевского, 16а

2.11 Здания МБДОУ «Детский сад № 47»
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 28;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Строителей, 18;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Куйбышева, 15а/1

2.12 Здания МАДОУ «Детский сад № 48»
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Горького, 15а;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, пр. Коммунистический, 13а;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Победы, 13а

2.13 Здания МБДОУ «Детский сад № 50»
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Северная, 12;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Северная, 32

2.14 Здание МБДОУ «Детский сад № 52» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, пр. Коммунистический, 102
2.15 Здание МБДОУ «Детский сад № 53» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, пр. Коммунистический, 110
2.16 Здание МБДОУ «Детский сад № 54» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, пр. Коммунистический, 139

2.17 Здания МБДОУ «Детский сад № 55»
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 141;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 107

2.18 Здание МБДОУ «ЦРР - детский сад № 56» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, пр. Коммунистический, 104
2.19 Здание МБДОУ «ЦРР - детский сад № 57» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, 9в
2.20 Здание МБДОУ «ЦРР - детский сад № 58» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, проезд Южный, 4
2.21 Здание МБДОУ «ЦРР - детский сад № 59» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Победы, 8а
2.22 Здание МБДОУ «ЦРР - детский сад № 60» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, пр. Коммунистический, 155

3. Здания (помещения) внешкольных учреждений



№ 12 (82) 17 декабря 2021 г.
6 Официальные ведомости  

думы зато северск 

3.1
Недвижимое имущество МАУ ЗАТО Северск ДОЛ 
«Зеленый мыс»

Томская область, Томский район, с.Ярское;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Ленинградская, 11

3.2
Недвижимое имущество МАУ ЗАТО Северск ДОЛ 
«Восход»

Томская область, Томский район, дер.Большое Протопопово, оздоровительный 
лагерь «Восход», оздоровительный лагерь «Юность»;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, пр. Коммунистический, 42

3.3 Здание МБУ ДО «Центр «Поиск» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Крупской, 16а
4. Здания (помещения) спортивных учреждений

4.1

Здания и гаражи МАУДО ДЮСШ им.Л.Егоровой:
административное здание
здание многопрофильного спортивного центра
здание спортивного комплекса «Молодость»
административное здание
здание лыжной базы «Янтарь»
одноэтажное нежилое здание
двухэтажное нежилое здание с гаражом
гараж
гараж

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Курчатова, 13а;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 66/1;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Мира, 27;
Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Лесная, 7а;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Сосновая, 20;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Сосновая, 20, строение № 1;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Сосновая, 20, строение № 3;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, проезд Центральный, 2, строение № 7;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Курчатова, 3, строение № 1

4.2

Здания МБУ ДО ДЮСШ «Смена»:
административное здание
помещения спортивного зала «Кедр»
здание закрытого хоккейного катка
нежилое помещение подвала (спортивный клуб «Грация»)
нежилое здание

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Советская, 21;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Сосновая, 16, строение № 2;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 157;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, пр. Коммунистический, 38;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, пр. Коммунистический, 5а

4.3

Здания МБУДО ДЮСШ «Янтарь»:
административное здание
здание спортивного комплекса «Дельфин»
здание спортивного комплекса «Авангард»

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Куйбышева, 11а;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Ленина, 46;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Мира, 29

4.4
Здание спортивного комплекса «Юпитер» МБУДО ДЮСШ 
гимнастики им.Р.Кузнецова

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Ленинградская, 9

4.5

Здания МБУДО ДЮСШ «Лидер»:
административное здание
здание склада на стадионе «Янтарь»
спортивное сооружение - стадион «Янтарь» с трибунами

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Первомайская, 1;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Мира, 33, строение № 4;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Мира, 33, строение № 1;

здание спортивного комплекса «Янтарь»
здание спортивного комплекса «Химик»

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Мира, 28;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Мира, 27а

4.6

Здания и помещения МБУДО ДЮСШ «Русь»:
административное здание
административное здание
гараж

двухэтажное нежилое здание
нежилые помещения подвала

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Куйбышева, 3;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, пр. Коммунистический, 8/1;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, пр. Коммунистический, 8/1, 
строение № 1;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, 11а, строение № 4
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Ленина, 94

5. Здания (помещения) учреждений культуры
5.1 Здание МБУДО «Самусьская ДШИ» Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Гагарина, 4
5.2 Здание МБУ «Самусьский ДК» Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Ленина, 28

5.3

Здания и гараж МБУ СМТ:
здание театра
здание мастерской

здание склада

здание склада

гараж

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, пр. Коммунистический, 119;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, пр. Коммунистический, 39, строе-
ние № 2;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, пр. Коммунистический, 39, строе-
ние № 3;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, пр. Коммунистический, 39, строе-
ние 2/1;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, пр. Коммунистический, 39/1, 
строение 2

5.4 Здание Детского театра Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, пр. Коммунистический, 48

5.5 Здание и помещения МБУ «Музей г. Северска»
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, пр. Коммунистический, 117а;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, пр. Коммунистический, 116

5.6 Здания МБУ ЦГБ
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Курчатова, 16;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Победы, 21

5.7 Здание и помещения МБУ ЦДБ Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. 40 лет Октября, 15;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Ленинградская, 6

5.8 Здания и гараж МАУДО ДШИ

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Курчатова, 7;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. 40 лет Октября, 4;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. 40 лет Октября, 4, строение № 1;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, пр. Коммунистический, 137

5.9 Здания и помещения МБУДО «Художественная школа»

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Куйбышева, 12;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Куйбышева, 12, строение № 1, 
№ 2;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, пр. Коммунистический, 122

5.10 Недвижимое имущество МАУ «СПП»
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, пр. Коммунистический, 45а;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Мира, 26;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Сосновая, 4, строение № 9/3



№ 12 (82) 17 декабря 2021 г.
7Официальные ведомости  

думы зато северск 

5.11 Здания МАУ «ГДК»
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, пр. Коммунистический, 39;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, пр. Коммунистический, 39/1, строе-
ние 6/1

6. Административные и социальные здания (помещения)

6.1 Здание и гараж Администрации ЗАТО Северск 
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, пр. Коммунистический, 51;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, пр. Коммунистический, 51, строе-
ние № 1

6.2 Нежилые здания архива Администрации ЗАТО Северск 
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Свердлова, 14;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Первомайская, 6

6.3 Административное здание и гараж МКУ ТЦ
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Мира, 4а;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Мира, 4а, строение № 1

6.4
Административное здание (на учете в муниципальной 
казне ЗАТО Северск)

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Транспортная, 16

6.5
Административное здание, нежилые помещения 
(на балансе Управления имущественных отношений 
Администрации ЗАТО Северск)

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, 11а;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, 11а, строение № 1;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, 11а, строение № 7

6.6 Здание и гараж УЖКХ ТиС 
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 39;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 39/2

6.7
Здание церковно-приходской школы (на учете в муници-
пальной казне ЗАТО Северск)

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Первомайская, 14

6.8
Административное здание (на учете в муниципальной 
казне ЗАТО Северск)

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Чайковского, 15

6.9
Административное здание (на учете в муниципальной 
казне ЗАТО Северск)

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Курчатова, 3

6.10
Административное здание (на учете в муниципальной 
казне ЗАТО Северск)

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 25

6.11
Административное здание УМСП ФКиС Администрации 
ЗАТО Северск

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Свердлова, 18

6.12 Здание и помещения УВГТ Администрации ЗАТО Северск
Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Ленина, 5;
Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Ленина, 1, строение № 1;
Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Ленина, 1, строение № 3

6.13
Здания профилактория (оздоровительного комплекса)
(на учете в муниципальной казне ЗАТО Северск)

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Славского, 9, строение № 1;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Славского, 9, строение № 2

7. Прочие здания (помещения)

7.1
Недвижимое имущество МКУ «Лесничество ЗАТО 
Северск»

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Сосновая, 1;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Ленина, 10;
Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Ленина, 1, строение № 2;
Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Ленина, 1, строение № 3/1

7.2
Нежилые помещения, гараж, склад МАУ ЗАТО Северск 
«РЦО»

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Ленина, 38;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 46, строение № 1;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 25, строение № 1

7.3 Административное здание МКУ ЗАТО Северск ЦБОУ Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Крупской, 28

7.4 Здания и строения МБЭУ
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, 6а;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, 1/1, строение 6;
Томская область, г. Северск, Автодорога, 2/3

7.5 Помещения МКУ ЕДДС ЗАТО Северск 
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, пр. Коммунистический, 116;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Сосновая, 4, строение № 3

7.6 Помещение МКУ «Ресурсный центр» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, пр. Коммунистический, 42
8. Сооружения, магистральные и внутриквартальные распределительные сети, передаточные устройства, расположенные на территории ЗАТО 
Северск, служащие для обеспечения территории городского округа ЗАТО Северск Томской области теплоснабжением, водоснабжением, водо-
отведением, электроснабжением, газоснабжением



№ 12 (82) 17 декабря 2021 г.
8 Официальные ведомости  

думы зато северск 

П
ри

ло
ж

ен
ие

 2
 к

 П
ро

гн
оз

но
м

у 
пл

ан
у 

(п
ро

гр
ам

м
е)

  п
ри

ва
ти

за
ци

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
 и

м
ущ

ес
тв

а 
ЗА

ТО
 С

ев
ер

ск
 н

а 
20

22
 го

д
П

ЕР
ЕЧ

ЕН
Ь 

муни



ц

ипал



ьного




 иму


щ
ества


 

З
АТ

О
 С

еверск



,

 подле





ж
ащ

его


 приватиза








ц
ии


 в

 2
02

2 
году




Ра
зд

ел
 1

. А
кц

ии
 а

кц
ио

не
рн

ы
х 

об
щ

ес
тв

 и
 д

ол
и 

в 
ус

та
вн

ы
х 

ка
пи

та
ла

х 
об

щ
ес

тв
 с

 о
гр

ан
ич

ен
но

й 
от

ве
тс

тв
ен

но
ст

ью
, н

ах
од

ящ
их

ся
 в

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

 З
АТ

О
 С

ев
ер

ск

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 х

оз
яй

ст
ве

нн
ог

о 
об

щ
ес

тв
а

М
ес

то
 н

ах
ож

де
ни

я 
(а

др
ес

) х
оз

яй
-

ст
ве

нн
ог

о 
об

щ
ес

тв
а 

Д
ол

я 
ак

ци
й 

в 
об

щ
ем

 к
ол

ич
ес

тв
е 

ак
ци

й 
ак

ци
он

ер
но

го
 о

бщ
ес

тв
а,

 д
ол

я 
в 

ус
та

вн
ом

 к
ап

ит
ал

е 
об

щ
ес

тв
а 

с 
ог

ра
ни

че
нн

ой
 о

тв
ет

ст
ве

нн
ос

ть
ю

, п
ри

на
д-

ле
ж

ащ
ая

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
у 

об
ра

зо
ва

ни
ю

 З
АТ

О
 С

ев
ер

ск

П
ро

гн
оз

 о
бъ

ем
ов

 п
ос

ту
пл

ен
ий

 
в 

бю
дж

ет
 З

АТ
О

 С
ев

ер
ск

, т
ы

с.
 

ру
б.

<*
>

П
ре

дп
ол

аг
ае

м
ы

й
ср

ок
 н

ач
ал

а 
пр

ив
ат

из
ац

ии

О
О

О
 «

С
ан

ат
ор

ий
 С

ин
ий

 У
те

с»
То

м
ск

ая
 о

бл
ас

ть
, Т

ом
ск

ий
 р

-н
, 

п.
 С

ин
ий

 У
тё

с,
 П

ар
ко

ва
я 

 у
л.

, д
.1

2,
63

9%
, н

ом
ин

ал
ьн

ая
 с

то
им

ос
ть

 д
ол

и 
1 

48
5 

66
6 

ру
б.

-
II 

кв
ар

та
л

Ра
зд

ел
 2

. И
но

е 
им

ущ
ес

тв
о,

 с
ос

та
вл

яю
щ

ее
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ую

 к
аз

ну
 З

АТ
О

 С
ев

ер
ск

№ п/
п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 и

м
ущ

ес
тв

а
М

ес
то

на
хо

ж
де

ни
я 

(а
др

ес
) и

м
ущ

ес
тв

а
Ка

да
ст

ро
вы

й 
но

м
ер

 з
да

ни
я 

(п
ом

ещ
ен

ия
)

Ха
ра

кт
ер

ис
ти

ки
 

им
ущ

ес
тв

а 
Н

аз
на

че
ни

е 
им

у-
щ

ес
тв

а

П
ро

гн
оз

 о
бъ

ем
ов

 п
о-

ст
уп

ле
ни

й 
в 

бю
дж

ет
 

ЗА
ТО

 С
ев

ер
ск

, т
ы

с.
ру

б.
<*

>

П
ре

дп
ол

аг
ае

м
ы

й
ср

ок
 н

ач
ал

а 
пр

ив
ат

из
ац

ии

1
Н

еж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 н

а 
1-

м
 и

 в
 п

од
-

ва
ль

но
м

 э
та

ж
ах

 в
 ж

ил
ом

 д
ом

е

То
м

ск
ая

 о
бл

ас
ть

,
ЗА

ТО
 С

ев
ер

ск
, г

. С
ев

ер
ск

,
ул

. Л
ен

ин
а,

 6
70

:2
2:

00
10

10
1:

61
34

27
9,

2 
кв

.м
Н

еж
ил

ое
 

-
I к

ва
рт

ал

2
Н

еж
ил

ое
 п

ом
ещ

ен
ие

 в
 п

од
ва

ле
 

ж
ил

ог
о 

до
м

а 
(п

ом
. п

00
1 

- п
01

9)

То
м

ск
ая

 о
бл

ас
ть

,
ЗА

ТО
 С

ев
ер

ск
, г

. С
ев

ер
ск

, 
пр

. К
ом

м
ун

ис
ти

че
ск

ий
, 1

12
70

:2
2:

00
10

10
7:

11
51

6
33

8,
3 

кв
.м

Н
еж

ил
ое

-
I к

ва
рт

ал

3
Н

еж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 

То
м

ск
ая

 о
бл

ас
ть

,
ЗА

ТО
 С

ев
ер

ск
, г

. С
ев

ер
ск

, у
л.

 Л
ен

ин
а,

 3
8,

 
по

м
.1

00
1-

10
08

70
:2

2:
00

10
10

2:
59

77
28

5,
2 

кв
.м

Н
еж

ил
ое

-
I к

ва
рт

ал

4
Н

еж
ил

ое
 п

од
ва

ль
но

е 
по

м
ещ

ен
ие

 
(п

ом
. №

 п
00

1)
 

То
м

ск
ая

 о
бл

ас
ть

, З
АТ

О
 С

ев
ер

ск
, г

. С
ев

ер
ск

, 
пр

. К
ом

м
ун

ис
ти

че
ск

ий
, 5

5,
 п

ом
.у

5
70

:2
2:

00
10

10
3:

42
81

19
5,

9 
кв

.м
Н

еж
ил

ое
-

I к
ва

рт
ал

5
О

дн
оэ

та
ж

но
е 

зд
ан

ие
 с

кл
ад

а 
То

м
ск

ая
 о

бл
ас

ть
, З

АТ
О

 С
ев

ер
ск

, г
. С

ев
ер

ск
, 

ул
. П

уш
ки

на
, 1

а,
 с

тр
ое

ни
е 

2
70

:2
2:

00
10

10
1:

77
0

68
,9

 к
в.

м
Н

еж
ил

ое
-

I к
ва

рт
ал

6
Н

еж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 (1

 э
та

ж
: п

ом
. 

№
 I-

VI
I, 

1-
16

, 1
8-

46
; а

нт
ре

со
ль

: п
ом

. 
№

 1
-2

0)
 

То
м

ск
ая

 о
бл

ас
ть

, З
АТ

О
 С

ев
ер

ск
, г

. С
ев

ер
ск

, 
ул

. Л
ес

на
я,

 1
а,

 с
тр

ое
ни

е 
5/

2
70

:2
2:

00
10

80
2:

60
13

10
 5

81
,2

 к
в.

м
Н

еж
ил

ое
-

I к
ва

рт
ал

7
Н

еж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 н

а 
1-

м
 э

та
ж

е 
ж

ил
ог

о 
до

м
а 

(п
ом

.№
 1

-8
)

То
м

ск
ая

 о
бл

ас
ть

, З
АТ

О
 С

ев
ер

ск
, г

. С
ев

ер
ск

, 
ул

. С
ов

ет
ск

ая
, 9

70
:2

2:
00

10
10

3:
41

16
62

,9
 к

в.
м

Н
еж

ил
ое

-
I к

ва
рт

ал

8
Д

ву
хэ

та
ж

но
е 

не
ж

ил
ое

 з
да

ни
е 

с 
цо

ко
ль

ны
м

 э
та

ж
ом

 
То

м
ск

ая
 о

бл
ас

ть
, З

АТ
О

 С
ев

ер
ск

, г
. С

ев
ер

ск
, 

пр
. К

ом
м

ун
ис

ти
че

ск
ий

, 2
6а

70
:2

2:
00

10
10

2:
86

2
70

7,
5 

кв
.м

Н
еж

ил
ое

-
III

 к
ва

рт
ал

9
О

дн
оэ

та
ж

но
е 

не
ж

ил
ое

 з
да

ни
е

То
м

ск
ая

 о
бл

ас
ть

, З
АТ

О
 С

ев
ер

ск
, г

. С
ев

ер
ск

, 
пр

. К
ом

м
ун

ис
ти

че
ск

ий
, 2

6а
, с

тр
ое

ни
е 

№
 1

70
:2

2:
00

10
10

2:
86

3
16

6,
0 

кв
.м

Н
еж

ил
ое

-
III

 к
ва

рт
ал

10
Н

еж
ил

ое
 з

да
ни

е
То

м
ск

ая
 о

бл
ас

ть
, З

АТ
О

 С
ев

ер
ск

, г
. С

ев
ер

ск
, 

ул
. К

ур
ча

то
ва

, 1
5а

70
:2

2:
00

10
10

6:
42

6
96

5,
1 

кв
.м

Н
еж

ил
ое

-
II 

кв
ар

та
л

11
Н

еж
ил

ое
 з

да
ни

е
То

м
ск

ая
 о

бл
ас

ть
, З

АТ
О

 С
ев

ер
ск

, г
. С

ев
ер

ск
, 

ул
. Л

ес
на

я,
 1

1а
, с

тр
ое

ни
е 

8
70

:2
2:

00
10

80
2:

30
50

70
1,

0 
кв

.м
Н

еж
ил

ое
-

II 
кв

ар
та

л

12
Н

еж
ил

ое
 з

да
ни

е
То

м
ск

ая
 о

бл
ас

ть
, З

АТ
О

 С
ев

ер
ск

, г
. С

ев
ер

ск
, 

ул
. С

тр
ои

те
ле

й,
 1

2
70

:2
2:

00
10

10
3:

42
7

61
5,

2 
кв

.м
Н

еж
ил

ое
-

I к
ва

рт
ал

13
Н

еж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
То

м
ск

ая
 о

бл
ас

ть
, З

АТ
О

 С
ев

ер
ск

, г
. С

ев
ер

ск
, 

пр
.  

Ко
м

м
ун

ис
ти

че
ск

ий
, 1

03
, п

ом
ещ

. п
00

8 
- 

п0
45

, 1
03

3 
- 1

03
5,

 2
01

4 
- 2

03
3

70
:2

2:
00

10
10

6:
88

45
10

66
,0

 к
в.

м
Н

еж
ил

ое
-

I к
ва

рт
ал

14
Н

еж
ил

ое
 з

да
ни

е
То

м
ск

ая
 о

бл
ас

ть
, З

АТ
О

 С
ев

ер
ск

, г
. С

ев
ер

ск
, 

ул
. П

об
ед

ы
, 2

7б
, с

тр
ое

ни
е 

№
 1

70
:2

2:
00

10
11

0:
81

37
73

,2
 к

в.
м

Н
еж

ил
ое

-
II 

кв
ар

та
л



№ 12 (82) 17 декабря 2021 г.
9Официальные ведомости  

думы зато северск 

15
Тр

ан
сп

ор
тн

ое
 с

ре
дс

тв
о 

– 
ав

то
бу

с 
м

ар
ки

 П
АЗ

 3
20

54
0

То
м

ск
ая

 о
бл

ас
ть

, З
АТ

О
 С

ев
ер

ск
, г

. С
ев

ер
ск

, 
ул

. П
ар

ус
ин

ка
, 1

7,
 с

тр
ое

ни
е 

№
 2

VI
N

X1
M

32
05

40
30

00
98

51
, 

го
д 

из
го

то
вл

ен
ия

 2
00

3,
 

м
од

ел
ь 

дв
иг

ат
ел

я 
52

34
00

, №
 д

ви
га

те
ля

 
31

03
52

32
, ц

ве
т 

ку
зо

ва
 

м
но

го
цв

ет
ны

й

Тр
ан

сп
ор

т-
но

е 
ср

ед
ст

во
-

I к
ва

рт
ал

16
Тр

ан
сп

ор
тн

ое
 с

ре
дс

тв
о 

– 
ав

то
бу

с 
П

АЗ
 3

20
54

0 
То

м
ск

ая
 о

бл
ас

ть
, З

АТ
О

 С
ев

ер
ск

, г
. С

ев
ер

ск
, 

ул
. П

ар
ус

ин
ка

, 1
7,

 с
тр

ое
ни

е 
№

 2

VI
N

 
X1

M
32

05
40

30
00

94
96

,
го

д 
из

го
то

вл
ен

ия
 2

00
3,

 
м

од
ел

ь 
дв

иг
ат

ел
я 

ЗМ
З5

23
40

0,
 №

 д
ви

га
те

-
ля

 3
10

34
38

9,
 ц

ве
т 

ку
зо

ва
 

бе
ло

-з
ел

ен
ы

й

Тр
ан

сп
ор

т-
но

е 
ср

ед
ст

во
-

I к
ва

рт
ал

17
С

ам
ох

од
ны

й 
сл

уж
еб

но
-р

аз
ъе

зд
но

й 
те

пл
ох

од
 «

Н
ад

еж
ны

й»
То

м
ск

ая
 о

бл
ас

ть
, З

АТ
О

 С
ев

ер
ск

, 
по

с.
 С

ам
ус

ь,
 у

л.
 Л

ен
ин

а,
 2

1 

И
де

нт
иф

ик
ац

и-
он

ны
й 

№
 О

-З
-0

57
01

, к
ла

сс
 

су
дн

а 
«Р

»,
 р

ег
ис

тр
о-

вы
й 

№
 1

52
57

, п
ро

ек
т 

№
 5

44
, г

од
 п

ос
тр

ой
ки

 
19

56
, г

ла
вн

ы
е 

м
аш

ин
ы

: 
ЗД

12
А1

 (3
00

л/
с)

С
уд

но
-

I к
ва

рт
ал

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
 

<*
> 

П
ро

гн
оз

 о
бъ

ем
ов

 п
ос

ту
пл

ен
ий

 в
 б

ю
дж

ет
 З

АТ
О

 С
ев

ер
ск

 р
ас

сч
ит

ан
 в

 с
оо

тв
ет

ст
ви

и 
с 

О
бщ

им
и 

тр
еб

ов
ан

ия
м

и 
к м

ет
од

ик
е 

пр
ог

но
зи

ро
ва

ни
я 

по
ст

уп
ле

ни
й 

до
хо

до
в 

в 
бю

дж
ет

ы
 б

ю
дж

ет
но

й 
си

ст
ем

ы
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

, 
ут

ве
рж

де
нн

ы
м

и 
П

ос
та

но
вл

ен
ие

м
 П

ра
ви

те
ль

ст
ва

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 о

т 
23

.0
6.

20
16

 №
 5

74
 и

 м
ет

од
ик

ой
 п

ро
гн

оз
ир

ов
ан

ия
 п

ос
ту

пл
ен

ий
 д

ох
од

ов
 в

 б
ю

дж
ет

 З
АТ

О
 С

ев
ер

ск
, а

дм
ин

ис
тр

ир
уе

м
ы

х 
Уп

ра
вл

ен
ие

м
 и

м
ущ

е-
ст

ве
нн

ы
х 

от
но

ш
ен

ий
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 З
АТ

О
 С

ев
ер

ск
, у

тв
ер

ж
де

нн
ой

 п
ри

ка
зо

м
 У

пр
ав

ле
ни

я 
им

ущ
ес

тв
ен

ны
х 

от
но

ш
ен

ий
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 З
АТ

О
 С

ев
ер

ск
 о

т 
30

.1
2.

20
20

 №
 1

36
. 



№ 12 (82) 17 декабря 2021 г.
10 Официальные ведомости  

думы зато северск 

Решение № 20/8 
от 09.12.2021 г. Думы ЗАТО Северск

О награждении Башкатовой Т.В. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск» ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За добросовестный труд, значительные достижения в профессиональной деятельности и в связи с 60-летием со дня создания МБОУ «Северская 
школа - интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» наградить Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск с выплатой 
денежной премии Башкатову Татьяну Владимировну, заместителя директора по административно-хозяйственной работе МБОУ «Северская 
школа - интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья».

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Решение № 20/9 
от 09.12.2021 г. Думы ЗАТО Северск

О награждении Блохина А.В. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск» ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За добросовестный труд, большой личный вклад в развитие предприятия и в связи с празднованием профессионального праздника - Дня 
энергетика наградить Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Блохина Алексея Владимировича, начальника 
отдела юридического сопровождения и материально-технического снабжения Открытого акционерного общества «Тепловые сети».

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Решение № 20/10 
от 09.12.2021 г. Думы ЗАТО Северск

О награждении работников АО «СХК»  Почетными грамотами Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск» ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За многолетний добросовестный труд и достижение значительных производственных результатов  наградить Почетными грамотами Думы 
ЗАТО Северск с выплатой денежной премии следующих  работников АО «СХК»:

- Галанова Сергея Викторовича, электромонтера цеха по эксплуатации и ремонту энергетического оборудования;
- Машкова Сергея Анатольевича, инженера - технолога цеха  переработки радиоактивных веществ радиохимического завода;
- Мишина Андрея Владиленовича, осмотрщика гидротехнических сооружений цеха гидроэлектроснабжения;
- Молокова Андрея Борисовича, инженера - электроника химико-металлургического завода;
- Татарскую Татьяну Александровну, дозиметриста группы радиационной безопасности завода разделения изотопов отдела радиационной 

безопасности;
- Шумилова Андрея Викторовича, начальника службы по тепловой автоматике и измерениям опытно-демонстрационного энергокомплекса. 
2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 12 (82) 17 декабря 2021 г.
11Официальные ведомости  

думы зато северск 

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 116-р 
от 10.12.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении работников ОАО «Тепловые сети» Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За добросовестный труд, большой личный вклад в развитие предприятия и в связи с празднованием профессионального праздника - Дня 
энергетика наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии работников ОАО «Тепловые сети»: 

- Мячина Вячеслава Владимировича, инженера аварийно-диспетчерской службы;
- Рогатнева Виктора Васильевича, водителя автомобиля Автотранспортной службы;
- Светличных Александра Александровича, слесаря по ремонту оборудования тепловых сетей.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 117-р 
от 10.12.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении работников ООО «Электросети» Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием профессионального праздника - Дня энергетика наградить Благодарственным 
письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии работников ООО «Электросети»: 

- Макаренко Вячеслава Витальевича, заместителя директора по реализации услуг;
- Никифорова Павла Сергеевича, начальника оперативной службы – начальника смены;
- Гильдеева Геннадия Гаримулловича, электромонтера по ремонту воздушных линий электропередачи.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 118-р 
от 10.12.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении работников ООО «АБФ Система» Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, достижение высоких показателей в работе наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 
с выплатой денежной премии работников ООО «АБФ Система»: 

- Житкова Михаила Викторовича, заместителя директора;
- Холева Владимира Александровича, машиниста бульдозера.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 119-р 
от 10.12.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной 
премии ветеранов ЗАТО Северск:

- Павлову Валентину Петровну;
- Данилова Виктора Андреевича;
- Курган Марию Милентьевну;
- Духанина Николая Николаевича;
- Бурдюгова Дмитрия Никифоровича;
- Кузьмина Сергея Владимировича.
2. За многолетний добросовестный труд и в связи с 10-летием со дня создания хора Совета ветеранов педагогического труда Управления 

образования «Рябинушка» наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Фомину Станиславу 
Витольдовну, ветерана Управления образования. 

3. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 12 (82) 17 декабря 2021 г.
12 Официальные ведомости  

думы зато северск 

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 120-р 
от 10.12.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За добросовестный труд, значительные достижения в профессиональной деятельности и в связи с 60-летием МБОУ «Северская школа-интернат 
для обучающихся с ограниченными возможностями» наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии 
сотрудников МБОУ ««Северская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями»:

- Гонцову Юлию Васильевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе;
- Прошкину Ирину Владимировну, заместителя директора по воспитательной работе;
- Янученко Вячеслава Владимировича, заместителя директора по правовому воспитанию.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 121-р 
от 10.12.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении работников АО «ЕРКЦ» Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с 20-летием со дня образования АО «Единый расчетно-консультационный центр» наградить 
Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии работников АО «Единый расчетно-консультационный центр»: 

- Бровкину Маргариту Анатольевну, уборщика производственных помещений;
- Казарову Евгению Валерьевну, ведущего юрисконсульта;
- Карпову Татьяну Васильевну, секретаря руководителя;
- Комарову Ирину Анатольевну, заместителя главного бухгалтера.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 12 (82) 17 декабря 2021 г.
13Официальные ведомости  

думы зато северск 

содержание

Решения Думы
Решение Думы № 20/3 от 09.12.2021 г. Об установлении количества и размера стипендий ЗАТО Северск для сильнейших, особо одаренных 
юных спортсменов - стр. 3
Решение Думы № 20/4 от 09.12.2021 г. Об установлении количества и размера стипендий ЗАТО Северск лучшим спортсменам по неолимпий-
ским видам спорта - стр. 3
Решение Думы № 20/5 от 09.12.2021 г. Об установлении количества и размера стипендий ЗАТО Северск лучшим спортсменам по олимпийским 
видам спорта - стр. 3
Решение Думы № 20/6 от 09.12.2021 г. Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества ЗАТО 
Северск на 2022 год - стр. 4
Решение Думы № 20/8 от 09.12.2021 г. О награждении Башкатовой Т.В. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск - стр. 10
Решение Думы № 20/9 от 09.12.2021 г. О награждении Блохина А.В. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск - стр. 10
Решение Думы № 20/10 от 09.12.2021 г. О награждении работников АО «СХК»  Почетными грамотами Думы ЗАТО Северск - стр. 10

распоряжения председателя Думы
Распоряжение Председателя Думы № 116-р от 10.12.2021 г. О награждении работников ОАО «Тепловые сети» Благодарственным письмом 
Думы ЗАТО Северск - стр. 11
Распоряжение Председателя Думы № 117-р от 10.12.2021 г. О награждении работников ООО «Электросети» Благодарственным письмом 
Думы ЗАТО Северск - стр. 11
Распоряжение Председателя Думы № 118-р от 10.12.2021 г. О награждении работников ООО «АБФ Система» Благодарственным письмом 
Думы ЗАТО Северск - стр. 11
Распоряжение Председателя Думы № 119-р от 10.12.2021 г. О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск - стр. 11
Распоряжение Председателя Думы № 120-р от 10.12.2021 г. О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск - стр. 12
Распоряжение Председателя Думы № 121-р от 10.12.2021 г. О награждении работников АО «ЕРКЦ» Благодарственным письмом Думы ЗАТО 
Северск - стр. 12


